
VILNIAUS R. PAGIRIŲ GIMNAZIJA 

UNIFORMOS DĖVĖJIMO GIMNAZIJOJE TAISYKLĖS 

1. Vilniaus r. Pagirių gimnazijoje 1-12 klasių mokiniai privalo įsigyti gimnazijos 

bendruomenės  susitarimu patvirtintą uniformą, kurią sudaro nustatytos spalvos ir modelio 

drabužių rinkinys: 

Mergaitėms: tamsiai mėlynos spalvos uniforminis švarkas su gimnazijos emblema; tamsiai mėlynos 

spalvos džemperis su gimnazijos emblema; tamsiai mėlynos arba baltos spalvos polo marškinėliai su 

gimnazijos emblema; languotas sijonas arba languotas sarafanas; 

Berniukams: tamsiai mėlynos spalvos uniforminis švarkas su gimnazijos emblema; tamsiai mėlynos 

spalvos džemperis su gimnazijos  emblema; tamsiai mėlynos arba baltos spalvos polo marškinėliai su 

gimnazijos emblema; tamsiai mėlynos spalvos (arba juodos) kelnės. 

Gimnazija yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartį su UAB „Manovita“. 

2. Uniformos dėvėjimo tvarka: 

 Pilną uniformą (švarką/džemperį ir kelnes/sijoną/sarafaną) būtina dėvėti per šventes, konkursus, 

viktorinas ir kitus renginius, egzaminus, įskaitas bei atstovaujant mokyklai už jos ribų kitose 

įstaigose, oficialiuose renginiuose ir pan.  

 Kiekvieną dieną visus mokslo metus privalu dėvėti tamsiai mėlyną mokyklinį švarką su 

gimnazijos emblema, arba mokyklinį džemperį su gimnazijos emblema arba polo marškinėlius 

su gimnazijos emblema. 

3. Uniforma – mokinių vienybės, pasididžiavimo ir pagarbos gimnazijai simbolis, aprangos 

kultūros dalis, todėl kiekvienas mokinys privalo pasirūpinti, kad uniforma būtų tvarkinga ir 

švari. 

4. Uniforma neprivaloma: 

 Vykstant neformalioms šventėms, renginiams.  

 Penktadieniais. 

5. Nuobaudos dėl uniformos nedėvėjimo: 

 Atėjus į gimnaziją be uniforminio švarko,  džemperio ar polo marškinėlių, mokiniui yra 

skiriama pastaba žodžiu. Klasės vadovas, jam nesant socialinis pedagogas, informuoja  mokinio 

tėvus (globėjus, rūpintojus) TAMO dienyne apie uniformų nešiojimo gimnazijoje taisyklių 

pažeidimą ir tolesnius veiksmus, jei bus nereaguojama į pastabą. 

 Pakartotinai pastebėtas mokinys be uniformos nėra įleidžiamas dalyvauti pamokoje ir žymima „n“ 

raidė. Tėvai (globėjai, rūpintojai) ar, esant tėvų žodiniam sutikimui, pats mokinys turi nedelsiant 

pasirūpinti uniforma. 

 Situacijai nesikeičiant, mokiniui yra skiriama pastaba raštu direktoriaus įsakymu ir informuojami 

tėvai TAMO dienyne. 

 Jei ir toliau pažeidžiamos uniformų nešiojimo gimnazijoje taisyklės, kviečiami tėvai pokalbiui, 



dalyvaujant mokiniui, tėvams ir socialiniam pedagogui. Pagrindinio ugdymo koncentro mokinių 

tėvams siūloma, kad mokinys keistų ugdymo įstaigą, o III-IVG klasių mokinių tėvai įspėjami dėl 

sutarties nutraukimo. 

 

PASTABOS: 

 Esant aukštesnei nei +20 laipsnių temperatūrai lauke, rekomenduojama dėvėti polo marškinėlius 

su gimnazijos emblema arba vienspalvius baltus/tamsiai mėlynus marškinėlius. Negalima dėvėti 

marškinėlių su įvairiais užrašais ar įvairių spalvų. 

 Baigiamosios klasės mokiniai tvarkingas uniformas gali palikti gimnazijos uniformų  banke. 

Atsakinga socialinė pedagogė. 

 Gimnazijoje organizuojamos dėvėtų uniformų mugės. 

 

DRAUDŽIAMA gimnazijoje  vilkėti džemperius su kapišonais, treningus 

(išskyrus fizinio ugdymo pamokas) , palaidines ant petnešėlių ar kitas kūno 

vietas atidengiančias, per daug atviras palaidines. 

 

 

 

 

Aptarta Mokinių Taryboje 

2023- 09 - 29 

Pagiriai 

 

 


